norte, ao sul, ao leste, com terras da Destilaria Tabu e ao oeste, com terras da Fazenda Esplanada. 
Cadastrado no INCRA sob o No 205.044.002.445-3, Loteamento denominado NOVA CAAPORÃ, 
localizado nas margens da PB 034 km 19, Caaporã, contendo 50(cinquenta) quadras enumeradas 
de um a cinquenta, 1443(Um mil, Quatrocentos e Quarenta e Três) lotes, tendo como área total 
520.570,00m2 (quinhentos e vinte mil, quinhentos e setenta metros quadrados) área total, Área dos 
lotes 287.225,28m2 (duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco metros e vinte e oito 
centímetros quadrados) correspondente a 55,18% da área total, Área verde de 26.031,12 m2 (vinte 
e seis mil, trinta e um metros e doze centímetros quadrados) correspondente a 5% da área total 
Área verde de 52.057,00 m2 (cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis metros e sessenta 
centímetros quadrados) correspondente a 10% da área total, Área de rua 155.256,60 m2 (Cento 
e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis metros e sessenta centímetros quadrados) 
correspondente a 29,82% da área total. O referido Loteamento foi aprovado e verificado pela Prefei-
tura Municipal de Caaporã e pelas demais repartições competentes. As impugnações daqueles que 
se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel deverão ser apresentadas dentro

[...]

E CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP. OBJETO: RETIFICAÇÃO da CLÁUSULA QUINTA e 
a RATIFICAÇÃO das demais CLÁUSULAS. VALOR: O VALOR do CONTRATO N° 2.01.009/2013, fica 
acrescido de 25% (vinte e cinco) por cento o que corresponde ao acréscimo do valor de R$ 87.500,00 
(Oitenta e Sete Mil e Quinhentos Reais), passando a ter valor global de R$ 437.500,00 (Quatrocentos e 
Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais). LICITAÇÃO: Pregão Presencial N° 010/2012 e Registro de Preços 
N° 653/2012/ALPB com a devida ADESÃO da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SAD 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal N°8.666/93. 
SIGNATÁRIOS:

[...]

EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA COMPOR 
O KIT ALUNO E O KIT PROFESSOR DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da emissão da competente 
ORDEM DE FORNECIMENTO OU EMPENHO PELA CONTRATANTE. VALOR: R$ 5.060.70 (Cinco Mil 
e Sessenta Reais e Setenta Centavos). LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 2.06.022/2013. FUNDAMEN-
TAÇÃO: Lei Federal N° 8.666/93. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.366.1008.2051/3390.30/0110/02
40. SIGNATÁRIOS: Verônica Bezerra de Araújo Galvão e Diogo Henrique Carneiro da Cunha Marques.

[...]

Secretaria Municipal de Educação E Empre-
sa MOZART DE ARAÚJO SANTOS - EPP. OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA A 
CRECHE ELZA ALMEIDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. VALOR: R$ 14.234,00 
(Quatorze Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais). LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 2.06.007/2013.  
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal N° 8.666/93 e Lei Federal N° 10.520/02. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.366.1008.2042/4490.52/0225. SIGNATÁRIOS: Verônica Bezerra de Araújo Galvão e Mozart de Araújo 
Santos.